
ESTADO DE SANTA CATARINA 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2023 

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE –CISAMA, torna público, retifica que fará realizar licitação na 
modalidade "Pregão Presencial", do tipo "MENOR PREÇO GLOBAL", para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RASTREAMENTO E MONITORAMENTO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR 
GPS/GSMM/GPRS DE 59 (CINQUENTA E NOVE) VEÍCULOS, DA FROTA DO CONSÓRCIO, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL, de acordo com os quantitativos e especificações constantes no Termo de Referência, 
parte integrante deste Edital e que se constitui no ANEXO I.  
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00m do dia 10/08/2023 até às 09h00m do dia 30/08/2023. 
INICÍCIO DA CESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00m do dia 30/08/2023. 
REFERÊNCIA AO TEMPO:  Horário de Brasília (DF). 
LOCAL: Rua Otacílio Vieira da Costa, nº 112, Bairro Centro, CEP 88.501-050, em Lages, SC, e-mail: 
licitacao@cisama.sc.gov.br. Telefone/Fax: (49) 3224-4800. 
Lages, 07 de agosto de 2023.  
JOÃO CIDINEI DA SILVA 
Presidente CISAMA 

mailto:licitacao@cisama.sc.gov.br

